- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Documentación medieval…”, op. cit., p. 283. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores: “El manuscrito 13063…”, op. cit., p. 

666. 

- AYALA MARTÍNEZ, Carlos de: Las Órdenes Militares hispánicas en la Edad 

Media: (siglos XII-XV), Madrid, Marcial Pons, 2003, p. 182. 

- REGLERO DE LA FUENTE, Carlos Manuel: “Iglesia de Palencia: La Edad 

Media”, en EGIDO, Teófanes (coord.): Historia de las diócesis españolas: 
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Iglesias de Palencia, Valladolid y Segovia, vol. 19, Madrid, Biblioteca de Autores 

Cristianos, 2004, p. 54. 

- CALZADO SOBRINO, María del Pilar: Tumbo Menor de Castilla…, op. cit., pp. 

73, 82, 94 y 95. 

- BARQUERO GOÑI, Carlos: “Entre la contemplación y la guerra: Las freiras de 

las Órdenes Militares” en GARCÍA DE CORTÁZAR, José Ángel y TEJA 

CASUSO, Ramón (coords.): Mujeres en silencio: El monacato femenino en la 

España Medieval, Aguilar de Campoo (Palencia), Fundación Santa María la Real-

Centro de Estudios del Románico, 2017, p. 262. 

- MUÑOZ FERNÁNDEZ, Ángela: “Las expresiones femeninas del monacato y la 

devoción: Reclusas, monjas, freiras y beatas” en GARCÍA DE CORTÁZAR, José 

Ángel y TEJA CASUSO, Ramón (coords.): Mujeres en silencio…, op. cit., p. 57. 

- MADRID Y MEDINA, Ángela: Caballeresas de la Orden de Santiago, Madrid, 

Real Academia Matritense de Heráldica y Genealogía, 2019, p. 19. 

(Signo: crismón entre alfa y omega) Regali quippe competit magestati uiros, 

quosque religiosos et honestos, et eorum loca diligere et eis in temperalibus beneficiis 

prouidere / ut temperalibus subsidiis adiuti; redemptoris sui obsequiis plenius ualeant 

inherere. Idcirco, ego, ALDEFONSUS, Dei gratia rex Castelle et /3 Toleti, una cum uxore 

mea, Alienor, regina, dono et concedo Deo, et Ordini Iacobitano et uobis, domno Sancio 

Ferrandi, eiusdem / milicie magistro, et omnibus succesoribus uestris et omnibus fratribus 

presentibus et futuris monasterium Sancte Eufemie cum omni iure suo et cum possessio- 

/ nibus et hereditatibus, cultis et incultis, desertis et populatis, cum terris, uineis, pratis, 

pascuis, riuis, molendinis et cum omnibus directuris terminis et pertinentiis suis iure /6 

hereditario uobis, habendum et irreuocabiliter perpetuo possidendum. Siquis huius mee 

donationis, concessionis et stabilitatis paginam infringere uel in aliquo dimi- / nuere 

presumpserit, iram omnipotentis Dei plenarie incurrat et cum Iuda, Domini proditore,